DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/02/2022 | Edição: 27 | Seção: 3 | Página: 35

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital/Secretaria de Gestão/Central
de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 201057

Nº  Processo:  19973106928202161.  Objeto:  Contratação  de  transporte  terrestre  ou
agenciamento/intermediação  de  transporte  terrestre  dos  servidores,  empregados  e  colaboradores  a
serviço dos órgãos e entidades da Administração Pública, por demanda, no município de Rio Branco e
parte da região metropolitana.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59.  Endereço:  Esplanada Dos Ministérios,  Bloco C,  Sobreloja,  Sala 110,  -  BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/201057-5-00001-2022.  Entrega  das  Propostas:  a  partir  de
08/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/02/2022 às 14h00 no
site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS EDUARDO GREGORIO PIRES
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/02/2022) 201057-00001-2022NE800160

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU -... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-licitacao-3...

1 of 1 08/02/2022 09:22

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020800035

35

Nº 27, terça-feira, 8 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SÃO
P AU LO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2022

A SRA-SP torna publico o resultado de julgamento e ata de registro de preços
referente ao pregão 001-2022, tendo como vencedoras as empresas Jonathan de
Albuquerque Reino CNPJ 22.276.236/0001-98 com o valor de R$ 671,35, DPS Gonçalves
Indústria e Comércio de Alimentos LTDA CNPJ 64.106.552/0001-61 com o valor de R$
154.577,90, Odebrecht Comércio e Indústria de Café LTDA CNPJ 78.597.150/0001-00 com o
valor de R$ 5.379,00.

EDSON CARLOS ODA DOS SANTOS
Gerente-DRL-SRA-SP

(SIDEC - 07/02/2022) 170131-00001-2022NE800854

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 170131

Nº Processo: 10880100060202150. Objeto: Aquisição de açúcar refinado e café
para suprir as necessidades da SRA/SP - Superintendência Regional de Administração do
Ministério da Economia em São Paulo, SRTb/SP - Superintendência Regional do Trabalho
em São Paulo, SPU /SP - Superintendência do Patrimônio da União em São Paulo, PRFN/3º
Região - Procuradoria Regional da Fazenda Nacional e Procuradorias Seccionais da Fazenda
Nacional no Estado de São Paulo. Total de Itens Licitados: 23. Edital: 08/02/2022 das 09h00
às 17h00. Endereço: Av.prestes Maia, 733 - 18andar, Luz - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/170131-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/02/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/02/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará disponível no
site www.comprasgovernamentais.gov.br.

WAGNER FABRI
Pregoeiro-sra-sp

(SIASGnet - 07/02/2022) 170131-00001-2022NE800854
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Superintendente de Administração torna público o resultado do Pregão
Eletrônico SRA/CE nº 17/2021, que teve como vencedor, para o item 1: DIAGONAL GESTÃO
DE RECURSOS HUMANOS LTDA, CNPJ nº 07.187.088/0001-41.

RAIMUNDO MARCILIO DE AMORIM
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 170153 - SRA/PR

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 11697.000170/2016-95.
Dispensa. Nº 2/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - PARANA.
Contratado: 01.371.416/0001-89 - SERCOMTEL S/A TELECOMUNICACOES. Objeto: Prorrogar
excepcionalmente o prazo de vigência do contrato original por mais 3 (três) meses, a partir
de 30/01/2021 a 30/04/2022, em conformidade com o inciso ii e parágrafo 2º do artigo 57
da lei 8.666/93 e suas alterações.. Vigência: 30/01/2022 a 30/04/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.446,93. Data de Assinatura: 26/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/01/2022).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO

GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 170175 - SRA/RS

Nº Processo: 11080.102207/2020-43.
Pregão Nº 8/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.ADM.DO ME-RIO GRANDE SUL.
Contratado: 23.689.251/0001-20 - INFINITY SERVICOS DE LIMPEZA E MANUTENCAO LTDA.
Objeto: Prestação de serviços continuados auxiliares com dedicação exclusiva de mão de
obra de copeiras (cbo 5134-25), para atender às necessidades da superintendência regional
de administração do ministério da economia no estado do rio grande do sul (sra/rs)..
Fundamento Legal: . Vigência: 17/02/2021 a 17/10/2022. Valor Total: R$ 298.448,00. Data
de Assinatura: 28/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 170175 - SRA/RS

Nº Processo: 11080.102207/2020-43.
Pregão Nº 8/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.ADM.DO ME-RIO GRANDE SUL.
Contratado: 23.689.251/0001-20 - INFINITY SERVICOS DE LIMPEZA E MANUTENCAO LTDA.
Objeto: Prestação de serviços continuados auxiliares com dedicação exclusiva de mão de
obra de copeiras (cbo 5134-25), para atender às necessidades da superintendência regional
de administração do ministério da economia no estado do rio grande do sul (sra/rs)..
Fundamento Legal: . Vigência: 17/02/2021 a 17/10/2022. Valor Total: R$ 298.448,00. Data
de Assinatura: 28/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Alteração Nº 1 ao Contrato de Empréstimo nº 3630/OC-BR, celebrado em 12 de
maio de 2017, para o financiamento parcial do "Programa de Desenvolvimento Integrado
do Município de Campo Grande - VIVA CAMPO GRANDE II". PARTES: O Município de
Campo Grande/MS e o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. GARANTIDORA: A
República Federativa do Brasil - RFB. PROCESSO Nº: 17944.000894/2015-75. DATA DE
CELEBRAÇÃO: 04 de fevereiro de 2022. REPRESENTANTES: Pelo Município, o Sr. Prefeito,
MARCOS MARCELLO TRAD; pelo BID, o Sr. Representante do Banco no Brasil, MORGAN
DOYLE; pela RFB, a Procuradora da Fazenda Nacional, SUELY DIB DE SOUSA E SILVA.

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 201057

Nº Processo: 19973106928202161. Objeto: Contratação de transporte terrestre
ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos servidores, empregados e
colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Administração Pública, por demanda, no
município de Rio Branco e parte da região metropolitana.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 08/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos
Ministérios, Bloco C, Sobreloja, Sala 110, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/201057-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/02/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS EDUARDO GREGORIO PIRES
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/02/2022) 201057-00001-2022NE800160

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E
MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SPU Nº 111/2021

A SECRETÁRIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO,
DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E MERCADOS, DO
MINISTÉRIO DA ECONOMIA, em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso VI, da Lei nº
8.666/93 e no item 12.1 do Edital de Concorrência Pública Eletrônica nº 111/2021, torna
pública a homologação e adjudicação da licitação de seu item da forma abaixo descrita:

ITEM 01: Av nossa Senhora das Graças n° 50 - Xérem - Duque de Caxias-RJ,
houve proposta para este item da licitação, desta forma foi declarado VENCEDOR: RH
PARTICIPACOES E IMOBILIARIA LTDA, inscrita no CNPJ: **.*58.605/0001-**, com valor
proposto de R$ 6.300.000,00 (seis milhões e trezentos mil reais).

FABIANA MAGALHÃES ALMEIDA RODOPOULOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SPU Nº 109/2021

A SECRETÁRIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO,
DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E MERCADOS, DO
MINISTÉRIO DA ECONOMIA, em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso VI, da Lei nº
8.666/93 e no item 12.1 do Edital de Concorrência Pública Eletrônica nº 109/2021, torna
pública a homologação e adjudicação da licitação de seu item da forma abaixo descrita:

ITEM 01: Rua André Cavalcanti 128 - Santa Teresa - Rio de Janeiro/RJ, houve
proposta para este item da licitação, desta forma foi declarado VENCEDOR: SI N D I C AT O
EMP AG AUT COM EMP AS PER INF P MUN R J, inscrito no CNPJ: **.*03.715/0001-**, com
valor proposto de R$ 835.000,00 (oitocentos e trinta e cinco mil reais).

FABIANA MAGALHÃES ALMEIDA RODOPOULOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SPU Nº 1/2022

A SECRETÁRIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO,
DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E MERCADOS, DO
MINISTÉRIO DA ECONOMIA, em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso VI, da Lei nº
8.666/93 e no item 12.1 do Edital de Concorrência Pública Eletrônica nº 01/2022, torna
públicas a homologação da licitação de seus itens da forma abaixo descrita:

ITEM 01: Av. Alfredo Nunes do Nascimento, s/n, Lagoa - CEP: 84500-000 - Irati
-PR, desta forma foi declarado DESERTO, por ausência de participantes/interessados.

ITEM 02: Avenida Noé Rebesco, S/N, Lagoa - Irati - PR, desta forma foi
declarado DESERTO, por ausência de participantes/interessados.

FABIANA MAGALHÃES ALMEIDA RODOPOULOS

SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2/2022

A SUPERINTENDÊNCIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO EM ALAGOAS vem notificar
o contribuinte abaixo relacionado, por encontra-se em local incerto e não sabido, da
existência de débito relativo a imóvel da União, ou ao seu uso, com as seguintes
informações: Responsável, CPF, Número do processo, Natureza, Receita e Valor do débito.
Em face de tanto, concede-se o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste
EDITAL, para a apresentação dos comprovantes de pagamento, caso efetuado, ou então
para liquidação do débito apurado, sob pena de inscrição do responsável no Cadastro
Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos Federais - CADIN, no prazo previsto em
lei, e encaminhamento do débito para inscrição na Dívida Ativa da União. O responsável
pelo débito terá o prazo de 10 (dez) dias, contado da data da publicação deste edital para
interposição de recurso. Geraldo Vieira Lopes, ***.855.844-**, 04982.001426/2017-81,
Multa por aterro/construção irregular, 1607, R$ 36.896,63.

PEDRO GUSTAVO DOS SANTOS BARROS
Superintendente do Patrimônio

Substituto

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 10768.008267/93-45
Outorgante: SUPERINTENDÊNCIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO NO RIO DE JANEIRO, da
Secretaria de Coordenação e Governança do Patrimônio da União do Ministério da
Ec o n o m i a
Outorgada: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NITERÓI
Objeto: Termo de Guarda Provisória do imóvel denominado "Ilha da Boa Viagem", na
entrada da Baía do Rio de Janeiro a S.S.E., da Fortaleza de Gragoatá, situado no
Município de Niterói, Estado do Rio de Janeiro, registrado sob o nº de Ordem 1006,
do Cartório do 2º Ofício de Justiça de Niterói. com área de 29.576,00 m², para guarda
e conservação.
Fundamento Legal: art. 45 da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, e IN nº 26 de
18 de fevereiro de 2021.
Data de Assinatura do Contrato: 03/02/2022;
Valor: Gratuito.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
carlos.pires
Highlight